
Pagina 1 di 8
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.cittadimentana.it/home/.
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

AREA TECNICA

N. 66 / A-TECN DEL 26/02/2025 .

OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO E DI ARREDO URBANO DELLA 
PISTA CICLABILE MENTANA-MONTEROTONDO
CUP: J33B19000300006 - CIG: B50DD6BB60
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI ED ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA CONTABILE 

 
 

 IL DIRIGENTE

VISTI:

 il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

 il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

 il Regolamento di Contabilità approvato con delibera Consiliare n. 48 del 
31/07/2017;

 lo Statuto Comunale;

 il comma 3 dell’art. 162 del D.Lgs 267/2000;

 la Legge 7 agosto 1990 n.241 “nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

 la Delibera di Giunta Comunale n.46 del 16/03/2023 avente ad oggetto. 
“Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n.137 del 05/11/2020, modifica dell’art.22 co. 1;



Pagina 2 di 8
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.cittadimentana.it/home/.
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.”

 la Deliberazione di Giunta Comunale n.9 del 31/01/2024 avente ad oggetto: 
“Approvazione  parziali modifiche all’attuale modello organizzativo del Comune di 
Mentana ai sensi dell’art. 89 del d.lgs n.267/2000 e nuovo funzionigramma.”;

 i Decreti del Sindaco n. 3,4,5 e 6 del 21/03/2023 con i quali venivano conferiti gli 
incarichi dirigenziali delle Aree Amministrativa, Tecnica ed Economico – 
Finanziaria e il decreto n. 20 del 21/11/2023 di nomina del dirigente "ad interim" 
dell'Area Polizia Locale;

 la Determinazione dirigenziale dell’Area Tecnica n. 177 del 19/06/2023 avente per 
oggetto, “Conferimento incarichi di elevata qualificazione dei servizi afferenti 
all'Area Tecnica: servizio Lavori pubblici – Ambiente,  Urbanistica – Edilizia 
privata...” rinnovati con Determinazione dirigenziale dell’Area Tecnica n. 1 del 
08/01/2025;

 la Determinazione dirigenziale dell’Area Tecnica n. 365 del 23/11/2023 avente per 
oggetto “Conferimento incarichi di elevata qualificazione del servizio afferente 
all'Area Tecnica: servizio Patrimonio- Tecnico manutentivo”, rinnovati con 
Determinazione dirigenziale dell’Area Tecnica n. 1 del 08/01/2025 ;

 la Determinazione dirigenziale dell’Area Economico Finanziaria n. 60 del 
29/12/2023 avente per oggetto “Atto di designazione all'incaricata di elevata 
qualificazione del servizio programmazione e rendicontazione dell'area 
economico finanziaria - autorizzazione  al trattamento dei dati personali e 
conseguente attribuzione  di specifici compiti e funzioni con delega all'esercizio ed 
allo svolgimento degli stessi.”, rinnovati con Determinazione dirigenziale dell’Area 
Economico Finanziaria n. 47 del 30/12/2024;

 la Determinazione dirigenziale dell’Area Economico Finanziaria n. 61 del 
29/12/2023 avente per oggetto: “Atto di designazione all'incaricato di elevata 
qualificazione del servizio gestione ed adempimenti fiscali dell'area economico 
finanziaria - autorizzazione al trattamento dei dati personali e conseguente 
attribuzione di specifici compiti e funzioni con delega all'esercizio ed allo 
svolgimento degli stessi.”, rinnovati con Determinazione dirigenziale dell’Area 
Economico Finanziaria n. 47 del 30/12/2024;;

 la Determinazione dirigenziale dell’Area Amministrativa n.20 del 16/06/2023 
avente ad oggetto: “Conferimento incarichi di elevata qualificazione dei servizi 
afferenti all’Area Amministrativa: Servizio Risorse Umane – Organi Istituzionali, 
Servizi Informatici CED, Servizi affari Generali-Legali, Servizi alla Persona-Attività 
produttive.”, rinnovati con Determinazione dirigenziale dell’Area Amministrativa n. 
817 del 31/12/2024;;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 29/07/2024 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli esercizi 
2025/2027;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 del 27/12/2024 con la quale è stato  
approvato lo schema della nota di aggiornamento al D.U.P. per gli esercizi 
2025/2027;



Pagina 3 di 8
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.cittadimentana.it/home/.
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.”

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 09/05/2024 con la quale è stato 
approvato il Rendiconto della Gestione Esercizio 2023;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 27/12/2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027;

 la Deliberazione del Giunta Comunale n. 21 del 30/01/2025 avente ad oggetto: 
“Adozione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025 -2027”;

 la Deliberazione della Giunta Comunale  n. 2 del 09/01/2025, avente ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027”.

Premesso:

 con Deliberazione di Giunta Regionale n. 654 del 07.11.2018, recante “Atto di 
indirizzo per l’acquisizione di manifestazione d’interesse alla realizzazione di piste 
ciclabili sul territorio regionale per favorire la “Mobilità Nuova” di cui alla Legge 
Regionale n. 11/2017 veniva pubblicato l’avviso per la realizzazione di piste 
ciclabili sul territorio regionale;

 con Delibera di Giunta Comunale n. 37 del 18.02.2019 del Comune di 
Monterotondo e con Delibera di Giunta Municipale n. 37 del 18.02.2019 del 
Comune di Mentana, è stato approvato lo schema di accordo/intesa tra i comuni, 
al fine di realizzare una rete di piste ciclabili e/o di percorsi ciclo–pedonali dando 
attuazione ad azioni coordinate ed unitarie per sviluppare le politiche che 
favoriscano la mobilità sostenibile. Con le predette deliberazioni si è altresì 
approvato lo studio di fattibilità tecnico-economica redatto dall'Ufficio Tecnico del 
Comune di Mentana, per una spesa stimata in € 1.000.000,00, individuando il 
Comune di Mentana quale capofila per la presentazione della manifestazione di 
interesse di cui all'Avviso regionale pubblicato sul BURL n. 95 del 22.11.2018;

 con Determinazione Regionale n. G12427 del 19.09.2019 si è proceduto con 
l’approvazione della graduatoria tecnica delle candidature presentate, nella quale 
risulta essere utilmente posizionata la manifestazione di interesse formulata 
dall’Ente;

 in sede di partecipazione alla manifestazione di interesse da parte dei Comuni di 
Mentana e di Monterotondo, a cofinanziare l’intervento in oggetto per la quota pari 
all’importo di € 100.000,00, suddiviso in egual misura tra gli Enti medesimi;

 come indicato nella DGR n. 891del 29/11/2019 e nella Determinazione 
Dirigenziale n. G12427 del 19/09/2019 Astral SpA è stata individuata come 
soggetto attuatore degli interventi in argomento.

 con successive Deliberazioni di Giunta Municipale n. 152 del 08.08.2024 del 
Comune di Mentana e con Deliberazione di Giunta Comunale n. 231 del 
26.09.2024 del Comune di Monterotondo, si provvedeva ad approvare lo schema 
di convenzione tra i predetti Enti ed il soggetto attuatore Astral spa, al fine di dare 
attuazione ad azioni coordinate ed unitarie, per il completamento e l’arredo 
urbano della pista ciclabile Mentana-Monterotondo;



Pagina 4 di 8
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.cittadimentana.it/home/.
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.”

 con la sottoscrizione tra le parti della suddetta convenzione Rep. Astral n. 5157 
del 12.12.2024, i Comuni si impegnavano ad utilizzare le quote di 
cofinanziamento dell’opera – al netto delle somme già spese e resesi necessarie 
per dare corso all’esecuzione dell’opera dal Comune di Mentana quantificate in € 
8.174,00 –  per dare esecuzione ad interventi di arredo urbano e di 
completamento della pista ciclabile, individuando nel Comune di Mentana, già 
capofila dell’intervento, il soggetto designato all'espletamento delle necessarie 
attività tecnico-amministrative;

 in data 16.12.2024 si procedeva alla pubblicazione della procedura di affidamento diretto, 
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, dei lavori di completamento e 
arredo urbano della pista ciclabile Mentana – Monterotondo”, Cup: J33B19000300006 
mediante piattaforma certificata TuttogarePA,  RDO  #50559, invitando a partecipare 
l’O.E. Olimpia Segnaletica srl;

 con Determinazione Dirigenziale n. 435/A-Tecn del 17.12.2024 si procedeva 
all’accertamento in entrata sul bilancio comunale di previsione 2024-26, 
dell’importo di € 91.826,00 sul capitolo in Entrata n. 44028, finanziati per € 
50.000,00 mediante versamento da parte del Comune di Monterotondo e per € 
41.826,00 mediante cofinanziamento Astral spa, ai sensi degli articoli 4.1 e 4.2 
della convenzione tra Enti;

 con la medesima determinazione si procedeva, nelle more della definizione della 
sopra richiamata procedura di affidamento, all’assunzione dell’impegno di spesa per 
complessivi € 91.826,00 in favore di creditori diversi, a valere sul capitolo di bilancio 
comunale di previsione 2024-26 in Uscita n. 2801162;

 entro il termine fissato per la presentazione dell’offerta, alle ore 09:00 del 
30.12.2024, risulta essere stata prodotta sulla piattaforma telematica, la seguente 
documentazione dal summenzionato Operatore Economico:  Mod. A) Istanza di 
partecipazione corredata da documento di identità , Mod. B) Dichiarazione 
eventuali ulteriori soggetti non firmatari l’istanza, DGUE documento di gara unico 
europeo, Dichiarazione AntiPantouflage, Patto di integrità, Comunicazione 
tracciabilità pagamenti L.163/2010,  ed in separata busta digitale: Mod. C) Offerta 
Economica;

 in data 30.12.2024 il Rup geom. Luca Miozzi tecnico dell’UTC del Comune di Mentana 
ha provveduto a svolgere, tramite piattaforma certificata TuttogarePa, le operazioni di 
apertura del plico virtuale della procedura di affidamento diretto dei lavori in argomento, 
RdO n. #50559, distinto in busta amministrativa e busta economica, redigendo i 
verbali di verifica della busta amministrativa ed il verbale di aggiudicazione – che 
allegati alla presente ne formano parte integrante e sostanziale – formulando 
proposta di aggiudicazione in favore dell’Operatore Economico Olimpia Segnaletica srl, 
CF: 07872920587 ed acquisendo il codice CIG n. B50DD6BB60, per l’importo offerto di 
€ 62.577,38 oltre € 16.632,69 per incidenza della manodopera, oltre € 4.140,96 per costi di 
sicurezza, per complessivi € 83.351,03 oltre Iva di Legge al 10%;

 con Determinazione Dirigenziale n. 501/A-Tecn del 31.12.2024, nelle more della 
verifica dei requisiti di cui agli articoli 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 tramite Fascicolo 



Pagina 5 di 8
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.cittadimentana.it/home/.
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.”

Virtuale dell’Operatore Economico (FVOE) presso Anac ed in accordo con il 
cronoprogramma dell’intervento in oggetto, si procedeva a richiedere la variazione 
di esigibilità dell’impegno contabile n. 1748/2024 all’annualità 2025, come 
confermata con successive nota prot. n. 3491 del 20.01.2025 e prot. n. 4450 del 
30.01.2025;

 il Rup incaricato, Geom. Luca Miozzi, ha provveduto con esito positivo alla verifica 
del possesso dei requisiti dichiarati dall’operatore economico, ai sensi dell’art. 32 
commi 7 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante controllo del Certificato del Casellario 
Giudiziale, Regolarità Contributiva, Regolarità Fiscale, assenza di Annotazioni 
sugli O.E. presso il Casellario Anac.

 con Deliberazione di Giunta Municipale n. 24 del 13.02.2025 si procedeva alla 
variazione di Cassa n. 2 al bilancio di previsione 2025-27, ai sensi dell’art. 175, 
comma 5bis, lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000, riguardante, tra gli altri, anche il 
capitolo di bilancio  n.  2801162 relativo all’intervento in argomento.

Ritenuto:

 l’offerta essere meritevole di approvazione in quanto il prezzo risulta congruo per 
le condizioni del servizio da svolgere;

 procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 
36/2023, mediante utilizzo del criterio del minor prezzo e della piattaforma di 
eprocurement certificata TUTTOGAREPA, gestita da Asmel Consortile soc. cons 
arl. , RdO n. 50559, dei lavori di completamento e arredo urbano della pista 
ciclabile Mentana – Monterotondo, Cup: J33B19000300006, in favore  dell’Operatore 
Economico Olimpia Segnaletica srl, CF: 07872920587, P.IVA 01894261005, per 
l’importo di € 62.577,38 oltre € 16.632,69 per incidenza della manodopera, oltre € 
4.140,96 per costi di sicurezza, per complessivi € 83.351,03 oltre Iva di Legge al 10%;

 approvare i verbali delle operazioni di affidamento della summenzionata RdO n. 
50559 del 30 dicembre 2024, che allegati alla presente ne formano parte 
integrante e sostanziale;

 dare atto che la somma di che trattasi trova copertura finanziaria sui fondi 
stanziati nel bilancio comunale di previsione 2025-2027, sul capitolo di Uscita n. 
2801162, finanziato in Entrata dal capitolo n. 44028, accertamenti contabili nn. 
516/2024 e 516/2024;

 richiamare il codice CUP assegnato all’opera pubblica n. J33B19000300006;

 richiamare il codice CIG assegnato al presente affidamento n. B50DD6BB60.

CONSIDERATO CHE:

 il Responsabile del Procedimento  ha redatto il presente atto ai sensi degli art. 5 e 
6 della Legge 241/90 ed ha attestato che l’istruttoria è conforme alla legge e sono 
stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per l’adozione del 
provvedimento;



Pagina 6 di 8
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.cittadimentana.it/home/.
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.”

 non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al Dirigente cause di conflitto 
di interesse, anche potenziale, ex art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i. e art. 1, 
comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di 
cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni 
del Piano Triennale Anticorruzione.

DATO ATTO che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e ai sensi dell’art 147-bis del D. 
Lgs 267/2000 si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa;

VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 128 del 24/09/2009 e accertato che è 
rispettato il vincolo di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9, comma 2, della 
Legge 102/2009;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., nella parte relativa al principio 
applicato alla competenza finanziaria potenziata;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono trascritte come parte 
integrante formale e sostanziale del presente atto:

1. Di richiamare le summenzionate DGM n. 152/2024 del Comune di Mentana 
e  DGC n. 231/2024 del Comune di Monterotondo, oltre che l’Atto di 
convenzione Rep. Astral spa n. 5157 del 12.12.2024, sottoscritto tra gli Enti 
allo scopo di dare esecuzione agli interventi di arredo urbano e 
completamento della pista ciclabile di collegamento Mentana-Monterotondo, 
individuando nel Comune di Mentana, già capofila dell’intervento, il soggetto 
designato all'espletamento delle necessarie attività tecnico-amministrative;

2. Di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del 
D.Lgs. 36/2023, mediante utilizzo del criterio del minor prezzo e della 
piattaforma di eprocurement certificata TUTTOGAREPA, gestita da Asmel 
Consortile soc. cons arl. , RdO n. 50559, dei lavori di completamento e 
arredo urbano della pista ciclabile Mentana – Monterotondo, Cup: 
J33B19000300006, in favore  dell’Operatore Economico Olimpia Segnaletica srl, CF: 
07872920587, P.IVA 01894261005, per l’importo di € 62.577,38 oltre € 16.632,69 
per incidenza della manodopera, oltre € 4.140,96 per costi di sicurezza, per 
complessivi € 83.351,03 oltre Iva di Legge al 10%;

3. Di approvare i verbali delle operazioni di affidamento della summenzionata 
RdO n. 50559 del 30 dicembre 2024, che allegati alla presente ne formano 
parte integrante e sostanziale;

4. Di subimpegnare la somma complessiva di € 91.686,13 Iva di legge inclusa, 
in favore del sopra generalizzato O.E. Olimpia Segnaletica srl, a valere sui 
fondi stanziati nel bilancio comunale di previsione 2025-2027, sul capitolo di 
Uscita n. 2801162 impegno contabile n. 1748/2024, finanziato in Entrata dal 
capitolo di bilancio n. 44028 nel seguente modo: per € 50.000,00 mediante 
compartecipazione del Comune di Monterotondo acc. contabile n. 516/2024 



Pagina 7 di 8
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.cittadimentana.it/home/.
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.”

e per € 41.826,00 mediante cofinanziamento Astral, ai sensi degli articoli 4.1 
e 4.2 della convenzione tra Enti, giusto acc. contabile n. 517/2024;

5. Di dichiarare la spesa liquidabile nelle annualità 2025;
6. Di stabilire che il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art 18 comma 1, 

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un  
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata. Nello 
specifico previa sottoscrizione digitale del presente atto e secondo le 
seguenti disposizioni:

• l’appalto di cui al presente atto viene aggiudicato A CORPO, ai patti e 
condizioni di cui ai documenti di gara e all’offerta economica presentata;

• la categoria prevalente è la OG3, classifica I;
• il termine per l’ultimazione delle lavorazioni viene stabilito in 90 giorni naturali 

e consecutivi, a far data dalla sottoscrizione del verbale di consegna lavori 
redatto dal direttore dei lavori. In caso di ritardo sarà applicata una penale 
giornaliera dello 0,5‰ ai sensi dell’art. 126 del Codice dei contratti pubblici.

• l’impresa affidataria dei lavori, prima dell’effettivo inizio degli stessi, dovrà 
produrre il proprio Piano Operativo della Sicurezza ai sensi del D.Lgs. 
81/2008 e ss.mm.ii.  

• il pagamento del corrispettivo dovuto avverrà, entro 30 giorni naturali e 
consecutivi dall’emissione di fatturazione elettronica e verifica della regolarità 
fiscale e contributiva; è previsto il pagamento di un SAL al raggiungimento 
del 50% dell’appalto, previa emissione della contabilità lavori da parte della 
direzione lavori; Sul certificato di pagamento emesso dal RUP sarà applicata 
una ritenuta, a norma di legge, dello 0,50% a garanzia degli obblighi 
dell’Appaltatore sulla tutela, protezione, assicurazione ed assistenza dei 
lavoratori, che verrà restituita dopo l’approvazione del collaudo;  il saldo 
finale sarà subordinato all’approvazione del conto finale dei lavori e del 
certificato di regolare esecuzione;  

• non è richiesta la garanzia definitiva per l’esecuzione del presente contratto 
ai sensi dell’art. 53 comma 4 del Codice, considerato il modesto valore della 
prestazione professionale richiesta e per la tipologia del servizio. Resta 
comunque ferma la responsabilità dell’OE in caso di errore od omissione 
professionale, a tal proposito lo stesso dovrà depositare presso l’Ente, copia 
della polizza assicurativa RCT/RCO;

• non è dovuto il contributo in favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di 
cui alla delibera n. 621 del 20 dicembre 2022 e ss.mm.ii.;

• è dovuto il pagamento dell’imposta di bollo, ai sensi dell’art. 18 comma 10 
del D.Lgs. 36/2023, quantificata in Euro 40,00 come da Allegato I.4 articolo 3 
tabella A del Codice, trattandosi di contratto di valore compreso tra 
40.000,00 e 150.000,00 euro;

• è ammesso il ricorso al subappalto, previa rilascio di autorizzazione da parte 
del Comune di Mentana, ai sensi dell’art. 119 del D.Lgs. 36/2023, per le 
lavorazioni richieste in fase di partecipazione alla procedura di gara, come 



Pagina 8 di 8
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.cittadimentana.it/home/.
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.”

qui testualmente riportato:  “tutte le opere utili e accessorie all’esecuzione dei 
lavori con il limite stabilito dalla normativa vigente”;

• per quanto non riportato nel presente atto, si farà riferimento alle disposizioni 
impartite della Lettera di invito, nonché dalla vigente normativa.

7. Di comunicare all’operatore economico dopo l'esecutività del presente 
provvedimento di spesa e, contestualmente all'ordine della prestazione, il 
numero del CIG e del codice ufficio univoco di riferimento censito in IPA, con 
l'avvertenza che la relativa fattura dovrà essere completata con gli estremi 
della suddetta comunicazione per procedere al suo pagamento;

4. Di provvedere alla liquidazione della spesa, previa verifica della regolare 
prestazione e della regolarità contributiva;

5. Di dare atto che la presente determinazione, in seguito all'apposizione del 
visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario che ne attesta la copertura finanziaria, diviene esecutiva;

6. Di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo Pretorio sul sito 
web istituzionale ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 e nelle sezioni di 
competenza del sito web istituzionale ai sensi del D.lgs n.33 del 14/03/2013;

 
 

Il Responsabile del Servizio Il Dirigente dell'Area Tecnica 
 Ing. Fabio Di Stefano FEDERICO VITTORI / ArubaPEC S.p.A. 


